
2024 rok to 15 rok Owcy – co
się wydarzyło?
Napisane przez Czarna Owca Pana Kota
Ubiegły  rok  był  wyjątkowy  dla  Owcy,  a  to  dlatego,  że
obchodziliśmy 15 lat działalności! Tak, tak, to już 15 lat
prowadzenia różnorodnych, często pionierskich w Polsce działań
dla zwierząt! Znalazł się czas na wspomnienia i podsumowania.
A było co wspominać, bo to było bardzo intensywne 15 lat! Na
naszej  stronie  możesz  zapoznać  się  z  naszym  subiektywnym
spojrzeniem na ponad dekadę aktywizmu, również w liczbach.

Pomóż nam działać przez kolejne lata, np. ustawiając stałe
polecenie  przelewu  (szczególnie  polecamy),  przekazując  nam
1,5% (to też bardzo ważne), adoptując wirtualnie jednego z
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naszych podopiecznych, wspierając nas przez Fanimani.pl, czy
kupując  tomik  wierszy,  z  którego  całkowity  dochód  jest
przeznaczony na działania Owcy. To właśnie dzięki osobom takim
jak Ty możemy działać.

Dziękujemy za Twoją pomoc!

Fundacja  w  2024  roku  dzięki
darowiznom i wpłatom z 1,5%

prowadziła ptaszarnię, mogła dalej zapewniać dożywotni
dom schorowanym ptakom, oraz kilku schorowanym kotom. Ze
względu  na  swoje  przewlekłe  problemy  zdrowotne  ptaki
będące pod opieką Owcy nigdy nie wrócą na wolność, bo to
byłby dla nich wyrok śmierci. Dzięki wpłatom byliśmy w
stanie utrzymać zwierzęta pod naszą opieką, mieliśmy za
co opłacić leczenie, ich leki, środki higieniczne oraz
karmę dla nich,
mogła  przyjmować  do  ptaszarni  kolejnych  dożywotnich
podopiecznych i podopieczne,
leczyła potrzebujące pomocy zwierzęta, które trafiły do
Fundacji,
opłacała leczenie zwierząt, które z różnych powodów nie
mogły trafić pod bezpośrednią opiekę fundacji,
opracowywała  specjalistyczne  poradniki,  wszystkie  są
dostępne na blogu Fundacji.
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Ponadto:

rozpoczęła  internetowe  badanie  doświadczeń  osób
żywiących się wegańsko i wegetariańsko z polską opieką
medyczną – i Ty możesz wypełnić ankietę,
prowadziła  działania  edukacyjne  w  mediach
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społecznościowych i na platformie e-learningowej oraz za
pomocą  swoich  stron  internetowych:
https://zwierzetaiprawo.org/  i
https://wybieramzwierzeta.czarnaowca.org/
udzielała setek specjalistycznych porad dla osób z całej
Polski i zagranicy w zakresie leczenia i opieki nad
dzikimi zwierzętami, dostępu do informacji publicznej i
zgłaszania organom ścigania przypadków znęcania się nad
zwierzętami,
reprezentanci/tki  Owcy  wypowiadali  się  jako  osoby
eksperckie  w  mediach  temat  praw  zwierząt  i  prawnej
ochrony zwierząt w Polsce.

Rok 2024 był też wyjątkowy dlatego, że otrzymaliśmy, jako
jedna z dziewięciu organizacji, dotację na prowadzenie działań
strażniczych,  finansowaną  przez  Sieć  Obywatelską  Watchdog
Polska i Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców. W
ramach tego projektu:

w lipcu 2024 roku rozpoczęliśmy kolejny monitoring: tym1.
razem  przyglądamy  się,  temu,  jak  i  czy  w  ogóle
ustawodawstwo  uwzględnia  postępowanie  ze  zwierzętami
przetrzymywanymi  w  zamknięciu  w  sytuacjach  zagrożeń
nadzwyczajnych  czasu  pokoju  (np.  klęski  żywiołowe,
katastrofy) oraz wojny. Sprawdzamy pod tym kątem takie
miejsca  jak  m.in.  schroniska,  ogrody  zoologiczne,
delfinaria,  stadniny  koni,  laboratoria  i  ośrodki
badawcze  uniwersyteckie,  centra  rehabilitacji  dzikich
zwierząt,  fermy  futrzarskie  i  przemysłowe,  zwierzęta
wykorzystywane  w  pracy  służb  mundurowych.  Łącznie
monitoringiem objęliśmy 349 instytucji.
kontynuujemy działania na rzecz zmiany Ustawy o ochronie2.
zwierząt  na  bazie  rekomendacji  z  monitoringu  wymiaru
sprawiedliwości i organów ściągania,
możemy  zainwestować  w  rozwój  instytucjonalny  Owcy3.
(przebudowa  strony  www,  fundraising,  wsparcie
psychologiczne jako inwestycja w zrównoważony i trwały
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aktywizm).

Bądź z nami przez kolejne 15 lat.
Wspólnie zrobimy jeszcze wiele dla
zwierząt.
 


